



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД
У Ы Н А Ф Ф Æ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 октября 2018 г. № 325

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2013 года № 388
«О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания
«Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания»
на 2014-2018 годы»**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2013 года № 388 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания» на 2014-2018 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Т. Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 2 октября 2018 г. № 325

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 28 октября 2013 года № 388 «О Государственной программе
Республики Северная Осетия-Алания «Развитие культуры
Республики Северная Осетия-Алания» на 2014-2018 годы»**

1. В постановлении:

1) в наименовании слова "на 2014 - 2018 годы" заменить словами "на 2014 - 2020 годы";

2) в пункте 1 слова "на 2014 - 2018 годы" заменить словами "на 2014 - 2020 годы";

3) в пункте 2 слова "на 2014 - 2018 годы" заменить словами "на 2014 - 2020 годы";

2. В Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания "Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания" на 2014 - 2018 годы, утвержденной постановлением:

1) в наименовании слова "на 2014 - 2018 годы" заменить словами "на 2014 - 2020 годы";

2) в паспорте Государственной программы:

в наименовании слова "на 2014 - 2018 годы" заменить словами "на 2014 - 2020 годы";

в позиции "Подпрограммы государственной программы":

в абзаце четвертом слова "на 2014 - 2018 годы" заменить словами "на 2014 - 2020 годы";

позицию "Этапы и сроки реализации государственной программы" изложить в следующей редакции:

”

Этапы и сроки реализации государственной программы	I этап - 2014 - 2015 гг. II этап - 2016 - 2018 гг. III этап - 2019 - 2020 гг.
--	---

”;

позицию "Объемы и источники финансирования государственной программы" изложить в следующей редакции:

”

Объемы и источники финансирования государственной программы	<p>Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы в 2014 - 2020 годах, составляет 7 627 907,51 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств федерального бюджета – 1 009 648,45 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 67 390,67 тыс. рублей; 2015 год – 8 833,88 тыс. рублей; 2016 год – 7 910,10 тыс. рублей; 2017 год – 254 705,20 тыс. рублей; 2018 год – 194 509,30 тыс. рублей; 2019 год – 254 314,63 тыс. рублей; 2020 год – 221 984,67 тыс. рублей,</p> <p>за счет средств республиканского бюджета – 6 618 259,06 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>2014 год – 871 418,20 тыс. рублей; 2015 год – 847 651,90 тыс. рублей; 2016 год – 849 128,70 тыс. рублей; 2017 год – 1 004 751,33 тыс. рублей; 2018 год – 1 017 002,89 тыс. рублей; 2019 год – 1 029 750,69 тыс. рублей; 2020 год – 998 555,35 тыс. рублей,</p> <p>в том числе по следующим подпрограммам:</p> <p>подпрограмма 1 "Реализация государственной политики в сфере художественно-эстетического образования в Республике Северная Осетия-Алания" – 1 289 373,20 тыс. рублей;</p> <p>подпрограмма 2 "Реализация государственной политики в сфере культуры в Республике Северная Осетия-Алания" –</p>
---	--

	<p>5 906 585,16 тыс. рублей; подпрограмма 3 "Реализация государственной политики в сфере средств массовой информации в Республике Северная Осетия-Алания" – 25 466,60 тыс. рублей; подпрограмма 4 "Обеспечение реализации государственной программы Республики Северная Осетия-Алания "Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания" на 2014 - 2020 годы - 207 507,80 тыс. рублей. Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания</p>
--	--

”;

В позиции "Ожидаемые результаты реализации государственной программы”:

слова «до 91% в 2018 г.» заменить словами «до 91% в 2020 г.»;

слова «до 35,25% в 2018 г.» заменить словами «до 35,25 % в 2020 г.»;

3) в разделе 1:

в абзаце первом слова "на 2014-2018 годы" заменить словами "на 2014-2020 годы", слова «от 26 июля 2013 г. № 269» заменить словами «от 28 августа 2015 года № 202»;

в абзаце втором слова ", средств массовой информации" исключить;

в абзаце третьем слова ", средств массовой информации" и "4 редакции журналов" исключить;

в абзаце пятом слова ", средств массовой информации" исключить;

в абзаце шестом слова ", средств массовой информации" исключить;

в абзаце десятом слова ", средств массовой информации" исключить;

в абзаце одиннадцатом слова ", средств массовой информации" исключить;

слова "до 2018 года" заменить словами "до 2020 года";

в абзаце двенадцатом слова ", художественно-эстетического образования средств массовой информации" исключить;

4) в разделе 2:

в подразделе 2.1:

в абзаце первом слова ", художественно-эстетического образования средств массовой информации" исключить;

в абзаце двенадцатом слова "средств массовой информации" исключить;

в подразделе 2.4:

в абзаце семнадцатом слова "средств массовой информации," исключить;

в абзаце двадцать шестом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце двадцать седьмом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Сроки и этапы реализации Государственной программы

Государственная программа реализуется в три этапа (I этап - 2014 – 2015 годы; II этап – 2016-2018 годы; III этап – 2019-2020 годы).»;

5) в разделе 3:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«мероприятие 2.1.6. Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«мероприятие 2.1.7. Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек;»;

абзацы двадцать пятый и двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«мероприятие 2.4.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) театральных и концертных учреждений;

мероприятие 2.4.2. Субсидии на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров;»;

после абзаца тридцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«мероприятие 2.7.4. Расходы на обеспечение деятельности государственного казенного учреждения культуры "Центр хозяйственного обеспечения учреждений культуры";»;

абзац сорок шестой изложить в следующей редакции:

«мероприятие 2.8.7. Субсидии на поддержку отрасли культуры (строительство дома культуры в ст. Терская Моздокского района);»;

после абзаца сорок шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«мероприятие 2.8.8. Субсидии на поддержку отрасли культуры (строительство дома культуры в с. Малгобек Моздокского района);

мероприятие 2.8.9. Реконструкция Национального музея Республики Северная Осетия-Алания;»;

абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

«мероприятие 3.1.1. Государственная поддержка учреждений средств массовой информации;»;

абзац пятьдесят четвертый признать утратившим силу;

после абзаца пятьдесят шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«мероприятие 4.2.2. Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов России";»;

б) раздел 6 изложить в следующей редакции:

**"6. Ресурсное обеспечение реализации
Государственной программы**

Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы в 2014 - 2020 годах, составляет 7 627 907,51 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 1 009 648,45 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 67 390,67 тыс. рублей;

2015 год – 8 833,88 тыс. рублей;

2016 год – 7 910,10 тыс. рублей;

2017 год – 254 705,20 тыс. рублей;

2018 год – 194 509,30 тыс. рублей;

2019 год - 254 314,63 тыс. рублей;

2020 год - 221 984,67 тыс. рублей,

за счет средств республиканского бюджета – 6 618 259,06 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 871 418,20 тыс. рублей;

2015 год – 847 651,90 тыс. рублей;

2016 год – 849 128,70 тыс. рублей;

2017 год – 1 004 751,33 тыс. рублей;

2018 год – 1 017 002,89 тыс. рублей;

2019 год – 1 029 750,69 тыс. рублей;

2020 год – 998 555,35 тыс. рублей,

в том числе по следующим подпрограммам:

подпрограмма 1 "Реализация государственной политики в сфере художественно-эстетического образования в Республике Северная Осетия-Алания" на 2014 - 2020 годы – 1 289 373,20 тыс. рублей;

подпрограмма 2 "Реализация государственной политики в сфере культуры в Республике Северная Осетия-Алания" на 2014 - 2020 годы –

5 906 585,16 тыс. рублей;

подпрограмма 3 "Реализация государственной политики в сфере средств массовой информации в Республике Северная Осетия-Алания" на 2014 - 2020 годы – 25 466,60 тыс. рублей;

подпрограмма 4 "Обеспечение реализации Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания "Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания" на 2014 - 2020 годы" – 207 507,80 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания.

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий Программы приведено в таблице 4.».

3. В подпрограмме 1 "Реализация государственной политики в сфере художественно-эстетического образования в Республике Северная Осетия-Алания":

1) в паспорте подпрограммы:

позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"

Этапы и сроки реализации подпрограммы	I этап - 2014 - 2016 гг. II этап - 2017 - 2018 гг. III этап – 2019-2020 гг.
---------------------------------------	---

”;

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы 1 из средств республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания на 2014 - 2020 годы составляет 1 289 373,20 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 – 174 349,80 тыс. рублей; 2015 – 183 049,00 тыс. рублей; 2016 – 177 364,10 тыс. рублей; 2017 – 182 459,90 тыс. рублей;
--	--

	<p>2018 – 190 716,80 тыс. рублей; 2019 – 190 716,80 тыс. рублей; 2020 – 190 716,80 тыс. рублей.</p> <p>Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания</p>
--	---

В позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":
слова «до 17% в 2018 г.» заменить словами «до 17% в 2020 г.»;
слова «до 25% в 2018 г.» заменить словами «до 25% в 2020 г.»;
слова «до 65 чел. в 2018 г.» заменить словами «до 65 чел. в 2020 г.»;

2) в разделе 2:

в подразделе 2.4:

в абзаце двенадцатом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце тринадцатом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце четырнадцатом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в подразделе 2.5:

в абзаце первом слова «реализуется в один этап (2014-2018 годы)» заменить словами «реализуется в три этапа (I этап – 2014-2015 годы; II этап – 2016-2018 годы; III этап – 2019-2020 годы);

3) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 "Реализация государственной политики в сфере художественно-эстетического образования в Республике Северная Осетия-Алания" на 2014 - 2020 годы составляет 1 289 373,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. – 174 349,80 тыс. рублей;

2015 г. – 183 049,00 тыс. рублей;

2016 г. – 177 364,10 тыс. рублей;

2017 г. – 182 459,90 тыс. рублей;

2018 г. – 190 716,80 тыс. рублей;

2019 г. - 190 716,80 тыс. рублей;

2020 г. - 190 716,80 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания.

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 "Реализация государственной политики в сфере художественно-эстетического образования в Республике Северная Осетия-Алания" приведено в таблице 4.».

4. В подпрограмме 2 «Реализация государственной политики в сфере культуры в Республике Северная Осетия-Алания:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"

Этапы и сроки реализации подпрограммы	I этап - 2014 - 2015 гг. II этап - 2016 - 2018 гг. III этап – 2019-2020 гг.
---------------------------------------	---

”;

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы 2 из средств республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания составляет на 5 906 585,16 тыс. рублей, в том числе: 2014 – 609 859,00 тыс. руб.; 2015 – 606 566,70 тыс. руб.; 2016 – 616 292,10 тыс. руб.; 2017 – 1 031 831,88 тыс. руб.; 2018 – 981 962,04 тыс. руб.;
--	--

	<p>2019 – 1 061 799,37 тыс. руб.;</p> <p>2020 – 998 274,07 тыс. руб.</p> <p>Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания</p>
--	--

”;

В позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

слова "до 68,4% в 2018 г." заменить словами " до 68,4% в 2020 г.";

слова "до 100 % в 2018 г." заменить словами " до 100% в 2020 г.";

слова "до 7,7 % в 2018 г." заменить словами " до 7,7 % в 2020 г.";

слова "до 0,092 % в 2018 г." заменить словами " до 0,092% в 2020 г.";

слова "до 7,1 % в 2018 г." заменить словами " до 7,1 % в 2020 г.";

слова "до 32,25 % в 2018 г." заменить словами " до 32,25 % в 2020 г.";

слова "до 42,4 % в 2018 г." заменить словами " до 42,4 % в 2020 г.";

2) в разделе 2:

в подразделе 2.4:

в абзаце двадцать девятом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце тридцатом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце тридцать первом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце тридцать втором слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце тридцать третьем слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце тридцать четвертом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

в абзаце тридцать пятом слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";

г.";

в абзаце сорок третьем слова "в 2018 г." заменить словами "в 2020 г.";
подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Сроки и этапы реализации подпрограммы

Подпрограмма реализуется в три этапа - I этап – 2014-2015 годы; II этап – 2016-2018 годы; III этап – 2019-2020 годы»;

3) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы 2 в 2014 - 2020 годах, составляет 5 906 585,16 тыс. рублей:

за счет средств федерального бюджета – 907 996,70 тыс. рублей, в том числе:

2014 г. – 7 422,80 тыс. рублей;

2015 г. – 1 670,50 тыс. рублей;

2016 г. – 1 420,40 тыс. рублей;

2017 г. – 247 730,20 тыс. рублей;

2018 г. – 187 490,70 тыс. рублей;

2019 г. – 247 296,03 тыс. рублей;

2020 г. – 214 966,07 тыс. рублей,

за счет средств республиканского бюджета – 4 998 588,46 тыс. рублей,
в том числе:

2014 г. – 602 436,20 тыс. рублей;

2015 г. – 604 896,20 тыс. рублей;

2016 г. – 614 871,70 тыс. рублей;

2017 г. – 784 106,68 тыс. рублей;

2018 г. – 794 471,34 тыс. рублей;

2019 г. – 814 503,34 тыс. рублей;

2020 г. – 783 308,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания.

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 "Реализация государственной политики в сфере художественно-эстетического образования в Республике Северная Осетия-Алания" приведено в таблице 4.».

5. В подпрограмме 3 "Реализация государственной политики в сфере средств массовой информации в Республике Северная Осетия-Алания":

1) в паспорте подпрограммы:

позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"

Этапы и сроки реализации подпрограммы	I этап - 2014 - 2015 гг. II этап - 2016 - 2018 гг. III этап – 2019-2020 гг.
---------------------------------------	---

”

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования подпрограммы 3 из средств республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания на 2014 - 2020 годы составляет 25 466,60 тыс. рублей, в том числе: 2014 – 2 685,50 тыс. рублей; 2015 – 2 900,10 тыс. рублей; 2016 – 19 881,0 тыс. рублей; 2017 – 0,0 тыс. рублей; 2018 - 0,0 тыс. рублей; 2019 - 0,0 тыс. рублей; 2020 - 0,0 тыс. рублей. Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания
--	--

2) в разделе II:

в подразделе 2.5:

в абзаце первом слова "один этап (2014-2018 годы)" заменить словами "три этапа (I этап – 2014-2015 годы; II этап – 2016-2018 годы; III этап – 2019-2020 годы";

3) раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы 3 в 2014 - 2020 годах, составляет 25 466,60 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 0 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета – 25 466,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. – 2 685,50 тыс. рублей;

2015 г. – 2 900,10 тыс. рублей;

2016 г. – 19 881,00 тыс. рублей;

2017 г. – 0,0 тыс. рублей;

2018 г. - 0,0 тыс. рублей;

2019 г. - 0,0 тыс. рублей;

2020 г. - 0,0 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 3 за счет средств республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».

6. В подпрограмме 4 "Обеспечение реализации Государственной программы Республики Северная Осетия-Алания «Развитие культуры Республики Северная Осетия-Алания" на 2014-2018 годы»:

1) в наименовании подпрограммы слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы»;

2) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Цель программы» слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы»;

позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"

Этапы и сроки реализации подпрограммы	I этап - 2014 - 2015 гг. II этап - 2016 - 2018 гг. III этап – 2019-2020 гг.
---------------------------------------	---

”;

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общий объем финансирования подпрограммы 4 Республики Северная Осетия-Алания на 2014 - 2020 годы составляет 207 507,80 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств федерального бюджета – 34 520,50 тыс. рублей:</p> <p>2014 – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>2015 – 0,00 тыс. рублей;</p> <p>2016 – 6 489,70 тыс. рублей;</p> <p>2017 – 6 975,00 тыс. рублей;</p> <p>2018 – 7 018,60 тыс. рублей;</p> <p>2019 – 7 018,60 тыс. рублей;</p> <p>2020 – 7 018,60 тыс. рублей.</p> <p>за счет средств республиканского бюджета – 172 987,30 тыс. рублей:</p> <p>2014 – 9 603,20 тыс. рублей;</p> <p>2015 – 7 306,60 тыс. рублей;</p> <p>2016 – 37 011,90 тыс. рублей;</p> <p>2017 – 38 189,75 тыс. рублей;</p> <p>2018 – 31 814,75 тыс. рублей.</p> <p>2019 – 24 530,55 тыс. рублей;</p> <p>2020 – 24 530,55 тыс. рублей.</p> <p>Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной корректировке с учетом</p>
--	--

7. В приложениях 1 и 2 к Государственной программе в графе «утверждение» слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы»;

пункт 1.2 приложения 1 к Государственной программе изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией следующих мероприятий:

а) подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

б) государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений;

в) укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием детских школ искусств;

г) комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга;

д) государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений».

8. В приложении 2 к Государственной программе в графе утверждения слова «на 2014-2018 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы».

15. Таблицу 8 к Государственной программе изложить в следующей редакции:

"Таблица 8
к Государственной программе
Республики Северная Осетия-Алания
"Развитие культуры Республики
Северная Осетия-Алания"
на 2014 - 2020 годы

Расчеты по бюджетным ассигнованиям республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания на исполнение публичных нормативных обязательств, объемов субвенций из республиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания

№ п/п	Наименование	Код классификации расходов бюджетов (ГРБС, Рз, Пр, ЦСР, Вр)	Показатели	Расходы (тыс. руб.), годы						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Публичные нормативные обязательства										
1.	Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в образовательных учреждениях среднего профессионального образования	801 0704 1510221990 321	Размер выплаты (тыс. руб./чел.)	232,2	170,0	136,7	150,8	174,3	174,3	174,3
			Оценка численности получателей (чел.)	5,0	5,0	9,0	12,0	12,0	12,0	12,0
			Объем бюджетных ассигнований на исполнение ПНО (тыс. руб.)	1 161,0	850,0	1 230,0	1 809,0	2 092,0	2 092,0	2 092,0

16. Таблицу 9 к Государственной программе признать утратившей силу.